

**Protokół nr XIII/2016**  
**XIII sesji Rady Powiatu Węgrowskiego**  
**odbytej w dniu 20 stycznia 2016 roku**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Węgrowie**  
**w godz. 13<sup>30</sup>- 14<sup>39</sup>**

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 13<sup>30</sup> Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski. Powitał radnych i przybyłych gości.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 3.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

Radny Marek Renik powiedział, że na Komisji Budżetowej padła propozycja by do porządku dzisiejszej sesji wprowadzić informację o zimowym utrzymaniu dróg.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że ze względu na nawał zajęć Zarząd nie obradował po posiedzeniu Komisji Budżetowej, ale dyrektor Zygmunt Dziwiński miał przygotować taką informację i radni otrzymają ją drogą mailową.

**Starosta zgłosił wniosek o wprowadzenie do pkt 8 porządku obrad Informacji o zimowym utrzymaniu dróg.**

**Dotychczasowe podpunkty 8-13 otrzymują numerację odpowiednio 9-14.**

**Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.**

Ad. pkt 4,5 Starosta Węgrowski p. Krzysztof Fedorczyk odczytał sprawozdanie nr 1/2016 z pracy Zarządu Powiatu Węgrowskiego w okresie 30. grudnia 2015 r.- 20 stycznia 2016 r. (załącznik nr 3 do protokołu).

Radny Marek Renik zapytał o podjętą na przez Zarząd Powiatu 30 grudnia 2015 r. uchwałę w sprawie przekazania na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie środków trwałych. O jakie środki trwałe chodzi?

Ponadto radny Marek Renik zapytał o wniosek złożony 15 stycznia 2016 r. przez dyrektora ZDP w Węgrowie o wygaszenie trwałego zarządu na działkach 2061/13 i 2061/15. Czy jest to związane z przygotowaniem do budowy kampusu domu dziecka?

Odpowiadając na pytanie dotyczące przekazania na rzecz ZDP środków trwałych Starosta Krzysztof Fedorczyk poinformował, że Zarząd dokonał Inwentaryzacji i wyceny 37 mostów od Czerwonki po Rabiany i przekazał je na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie.

Odnośnie do pytania o wygaszenie trwałego zarządu na działkach 2061/10 i 2061/15 Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk poinformował, że w



sprawie lokalizacji kampusu domów dla dzieci w Julinie, po protestach mieszkańców, różnych podmiotów, instytucji i zmiany zdania, Zarząd przygotowywał alternatywę do budowy kampusu domu dziecka.

Jutro o godz. 12<sup>00</sup> odbędzie się spotkanie z przedstawicielami Lasów Państwowych w sprawie sprzedaży obiektu w Julinie.

Zarządowi zależy na tym by wreszcie podjąć decyzję, a obiekt pozostał w rękach publicznych i był obiektem otwartym.

Radny Marek Renik stwierdził, że rozumie, że sprawa jest otwarta, żadna lokalizacja nie jest przesądzona. W związku z tym zapytał czy Rada Powiatu lub Komisja Oświaty będą miały okazję wypowiedzieć się na ten temat, skoro sprawa budzi tyle emocji.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk zwrócił się do radnych, aby wypowiedzieli się dzisiaj.

Kiedy skończy się plebiscyt wyborczy w Łochowie, wtedy spokojnie można będzie podjąć decyzję.

Radny Marek Renik zaproponował, aby taki punkt stał się przedmiotem dyskusji Komisji Oświaty i Rady, aby na następnej sesji, zwyczajnej lub nadzwyczajnej radni mogli się odnieść w sposób merytoryczny do konkretnej propozycji, bo w tej chwili wszystko jest palcem na wodzie pisane.

Radny Piotr Kania stwierdził, że był na dwóch spotkaniach i ludzi protestujących interesowało jedno: co się stanie z dworkiem Paderewskich. Nie słyszał głosów protestu przeciwko budowie kampusu w Julinie. Sprawa cała wynika z niedoinformowania, braku komunikacji.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że Ś.P. Burmistrz Dziecioł wnioskował za pozostawieniem domu dziecka w Julinie, zdaniem Starosty lepszą lokalizacją byłby Łochów ze względu na bliskość wszystkiego, co się znajduje w tym mieście.

Po doświadczeniach w ostatnim czasie Starosta stracił zaufanie do niektórych ludzi.

Zapelował by spokojnie poczekać aż opadnie kurz wyborczy w Łochowie i jeszcze raz spokojnie przeanalizować sprawę.

Starosta oświadczył, że pochodzi z terenu Łochowa i nie ma złej woli, zależy mu aby problem rozwiązać.

Radny Marek Renik oświadczył, że opozycja występuje z propozycją rozmów, z propozycją mediacji, poczyniła działania o znalezienie inwestora, który dałby większe pieniądze za ten obiekt zachowując jego charakter zabytkowy. Zwrócił się do Starosty, aby wziął to pod uwagę.

Przewodniczący Rady Powiatu Węgrowskiego Zygmunt Orłowski zaproponował, aby radny Marek Renik uczestniczył z głosem doradczym w jutrzejszym spotkaniu z Lasami Państwowym jako przedstawiciel opozycji i inicjator sprzedaży obiektu w Julinie Lasom Państwowym.

Radny Krzysztof Onaszkiwicz poruszając sprawę wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu w dniu 15 stycznia 216 r. na prowadzenie w I LO w Węgrowie dziennika wyłącznie w formie elektronicznej, zapytał czy inne szkoły również prowadzą taki dziennik.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Marek Matusik zgłosił wniosek Komisji do Starosty Węgrowskiego by na konwencji Wójtów, Burmistrzów rozpatrzyć wniosek Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Węgrowie o udzielenie dotacji celowej przez samorządy na zakup przez RZSW do koszenia rowów melioracyjnych. Powyższa inicjatywa



uzyskała poparcie rolników, delegatów i członków Spółki Wodnej. Do konserwacji, do wykonania jest 546 km rowów na terenie działania RZSW. Jeżeli samorządy dokładają środki do policji to nie powinny pominąć ważnego działu, jakim jest rolnictwo.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że na ostatnim Konwencji Wójtów dyrektor RZSW zgłaszał ten wniosek i jeśli tylko będzie taka możliwość prawna i zgoda samorządów to RZSW otrzyma dofinansowanie.

Dyrektor I LO w Węgrowie Małgorzata Janiuk udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące Rada Pedagogiczna podjęła decyzję o wprowadzeniu e-dziennika w związku z potrzebami rodziców. Od 1 września tego roku szkolnego, pierwszy semestr polegał na nauce, eksperymentowaniu, badaniu jak to narzędzie działa. Po dyskusji Rada Pedagogiczna podjęła decyzję o przejściu na taki sposób dokumentowania procesu nauczania w I LO. Aby to zrobić potrzebna jest zgoda organu prowadzącego i dlatego dyrektor o nią wystąpiła. Taką zgodę Szkoła otrzymała i od drugiego semestru tego roku szkolnego w ten sposób dokumentowany jest proces nauczania.

Zapytany przez Starostę Węgrowskiego jak długo w ZSP w Łochowie stosowany jest e-dziennik, Dyrektor ZSP w Łochowie Andrzej Suchenek odpowiedział, że tym narzędziem Szkoła posługuje się od trzech lat.

Ad. pkt 6. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2016-2035

Do ww. projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/126/2016 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2016-2035. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu**

- 2) zmian w budżecie powiatu na 2016 rok  
Do ww. projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/127/2016 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 rok.**

**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu**

- 3) zmiany Uchwały Nr XLII/335/2010 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 24 września 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych

Do ww. projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/128/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/335/2010 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 24 września 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych**

**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu**



- 4) wyrażenia zgody na zawarcie z gminami powiatu węgrowskiego umów i porozumień dotyczących realizacji i współfinansowania zadań inwestycyjnych z zakresu budowy, przebudowy, remontów dróg powiatowych

Do ww. projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/129/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z gminami powiatu węgrowskiego umów i porozumień dotyczących realizacji i współfinansowania zadań inwestycyjnych z zakresu budowy, przebudowy, remontów dróg powiatowych.**

**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu**

- 5) powierzenia Gminie Łochów prowadzenia zadania publicznego z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych położonych w granicach administracyjnych miasta Łochów

Radny Marek Renik zwrócił się o refleksję nad wprowadzeniem takich samych zasad dla wszystkich miejscowości na terenie powiatu, aby tak samo potraktować drogi we wszystkich gminach.

Zwrócił się z pytaniem do dwóch wójtów obecnych na sesji czy chcieliby otrzymywać od powiatu środki za bieżące utrzymanie dróg powiatowych na terenie ich gmin.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że rozmowy na temat powierzenie Gminom bieżącego utrzymania dróg powiatowych były prowadzone dwa lata temu, ale kiedy doszło do finalizacji pozostał tylko Wójt Gminy Stoczek.

Starosta oświadczył, że na najbliższym konwencie poruszy tę sprawę.

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/130/2016 w sprawie .**

**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu**

- 6) przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji prowadzony przez Komendanta Wojewódzkiego Policji z/s w Radomiu (kwota 10 tys. zł)

Radny Marek Renik zapytał na jakie cele zostaną przeznaczone środki, bo jeśli chodzi o jedną uchwałę, to są to środki na zakup radiowozów, a w drugiej uchwale zapis jest bardzo ogólny.

Komendant Powiatowy Policji w Węgrowie Andrzej Styrzula jako Komendant Powiatowy nie ma do dyspozycji żadnych środków finansowych, a niestety w ciągu roku zdarzają się różnego rodzaju awarie, naprawy usterek. Na środki na te cele trzeba bardzo długo czekać. Przykładem jest siłownik do bramy, która jest nieczynna od kilku tygodni, ponieważ nie ma zgody na zakup siłownika. Kwota 10 tys. zł nie zostanie wydana bezmyślnie, ale ona będzie dawała poczucie takiego komfortu, bezpieczeństwa, że jeśli cokolwiek się zepsuje będą środki na naprawę.

Radny Krzysztof Onaszkiwicz wyraził opinię, iż Rada zbyt mocno finansowo angażuje się w utrzymanie policji, co jest zadaniem Ministerstwa Spraw wewnętrznych, rządu.



Nie twierdzi, że nie należy wspierać Policji Powiatowej, ale bardzo nalega, aby na przyszłość ograniczyć wydatki na Policję Powiatową.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski powiedział, że skoro Komendant Policji mówi, że kilka tygodni musi czekać na środki na zakup siłownika, to pomagamy bo jesteśmy do tego niejako zmuszani i dobrze, ale udział Państwa w finansowaniu policji powinien być znacznie większy.

Radny Tadeusz Kot odnosząc się do sugestii ograniczenia dofinansowywania policji przez powiat zwrócił się z pytaniem do Starosty jak Starosta lub Zarząd wywiąże się z nałożonego zadania dbania o bezpieczeństwo, bo na obecną chwilę główną rolę odgrywa policja.

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/131/2016 w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji prowadzony przez Komendanta Wojewódzkiego Policji z/s w Radomiu. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu**

- 7) przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji prowadzony przez Komendanta Wojewódzkiego Policji z/s w Radomiu (kwota 90 tys. zł)

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/132/2016 w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji prowadzony przez Komendanta Wojewódzkiego Policji z/s w Radomiu. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu**

- 8) utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ostrówku.

Radny Marek Renik stwierdził, że tworzymy drugą jednostkę w tym samym obiekcie. Zapytał, jaka przyszłość będzie tej szkoły, czy będą to dwie odrębne jednostki z odrębnymi dyrektorami w jednym budynku, czy zespół szkół.

Wydaje się, że organizacyjnie zasadnym byłoby utworzenie zespołu szkół.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że to jest szkoła zaoczna dla dorosłych więc wydaje się, że nie ma potrzeby specjalnego wydzielenia.

Jest inicjatywa Pani Dyrektor ZSZ, która uzasadniła, że nie ma potrzeby przeznaczać pieniądze dla instytucji zewnętrznej, skoro można przeznaczyć je dla własnej. A więc pieniądze zostaną w powiecie, w szkole powiatowej.

Dyrektor Zasadniczej Szkoły zawodowej w Ostrówku powiedziała, że duża część młodzieży ucieka poza powiat do szkół bezpłatnych, a szkoła która funkcjonuje w budynku ZSZ jest szkołą płatną, dlatego tworząc własne LO dla dorosłych można by tę młodzież u nas zatrzymać.

Ze wstępnych rozmów z naczelnikiem T. Krupą wynika, że prawdopodobnie będzie to zespół szkół, ale najpierw trzeba powołać LO.

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/133/2016 w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ostrówku. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu**



Ad. pkt 7

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Węgrowie Janinie Puścian-Roszkowskiej za przygotowanie Ocena stanu sanitarnego powiatu węgrowskiego za 2015 r.

Przewodniczący Rady podkreślił, że Pani Inspektor zawsze jako pierwsza z jednostek organizacyjnych, w styczniu przedkłada informację Radzie. Mimo krótkiego czasu na przygotowanie zawsze jest to opracowanie rzetelne i szczegółowe.

Ocena stanu sanitarnego powiatu węgrowskiego za 2015 r. stanowi załącznik 12 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Marek Matusik przedstawił pozytywną opinię Komisji o materiałach przygotowanych przez PPIS w Węgrowie.

Radny Krzysztof Onaszekiewicz poruszył problem związany z procederem wypalania traw, który jest szkodliwy dla zdrowia ludzkiego i zapytał czy Sanepid może coś w tej sprawie zrobić.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Węgrowie Janina Puścian-Roszkowska powiedziała, że Inspekcja zajmuje się ochroną zdrowia ludzi, a problemem spalania traw –ochrona środowiska.

PPIS współpracuje od wielu lat z różnymi służbami, po otrzymaniu sygnału wspólnie z policją badano zakłady meblarskie, które spalają różne odpady wydzielające substancje dostające się do powietrza.

Radny Krzysztof Onaszekiewicz wyraził nadzieję, że PPIS w Węgrowie potraktuje jego sygnał jako swego rodzaju sygnał dotyczący sytuacji na terenie Gminy Miedzna.

Członek Zarządu Powiatu Paweł Stelmach z jego wiedzy wynika, że sprawy dotyczące wypalania pozostałości roślinnych normuje ustawa o ochronie przyrody. Ustawa mówi wyraźnie, że tam gdzie jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów, wypalanie pozostałości roślinnych jest zabronione i tutaj policja albo straż miejska są właściwe żeby karać takie osoby. Sanepid nie jest właściwą instytucją, by się zajmować tymi sprawami.

Ad. pkt 8 Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie Zygmunt Dziwiński powiedział, że przygotowanie do zimy było tematem już omawianym i przyjętym na sesji październikowej.

Te pierwsze dni zimy w ciągu 7 dni pochłonęły 100 tys. zł, były prawie wszystkie zjawiska do lodowicy włącznie, z niewielkim śniegiem, wszystkie drogi są przejezdne.

W naszych warunkach finansowych utrzymujemy drogi w takim standardzie, na ile nas stać. Użytkownicy i zarządcy dróg chcieliby mieć takie pieniądze i tak utrzymać drogi, jak utrzymują zarządcy dróg krajowych i wojewódzkich.

Niemniej jednak te 300 tys. zł, które mamy będziemy się starali wydawać tak, by wystarczyło.

Jeżeli jednak warunki pogodowe się znacznie pogorszą, będziemy zgłaszać te potrzeby finansowe Radzie.

Radny Marek Renik powiedział, że na indywidualną prośbę otrzymał od dyrektora ZDP informację o telefonach alarmowych, standardach utrzymania

dróg, z wykazem, którą przekazał radnym Gminy Sadowne. Wystarczyłoby rozszerzyć ją i przekazać ją pozostałym radnym powiatu.

Ponadto radny Marek Renik poinformował o skargach, jakie wpływają z Gminy Sadowne o oblodzonych drogach (na terenie zabudowanym, zakrętach) na terenie Gminy.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie Zygmunt Dziwiński tę informację uzupełni o dane na temat firm wyłonionych w przetargu do wykonania prac oraz o wydatkach już poniesionych na chwilę obecną.

14 stycznia br. pojawił się marznący deszcz i przy marznącym podłożu trudno było utrzymać ten stan dróg, w niektórych miejscach rzeczywiście powstała lodowica. Te miejsca były sypane, ale zostaną poprawione.

Te 100 tys. zł wydane to jest za 7 dni, a zima trwa dwa lub więcej miesięcy. Z 300 tys. zł zostało już tylko 200 tys. zł.

Radny Tadeusz Kot powiedział, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego pojawił się problem z uprawnieniami u osób obsługujących sprzęt na jakim pracuje ZDP. Taka osoba powinna posiadać prawo jazdy kat. E. Czy jeszcze jakieś inne uprawnienia są wymagane?

Dyrektor Zygmunt Dziwiński powiedział, że ZDP musi rekrutować pracowników posiadających prawo jazdy od kat B,C, C z przyczepami czyli E i D. Zarządu Dróg Powiatowych nie stać na zatrudnienie kierowców z pojedynczymi kategoriami prawa jazdy. Trudno znaleźć takich ludzi, główną barierą są zarobki.

Ad. pkt 9 Do Sprawozdania Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok uwag i pytań nie zgłoszono.

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. pkt 10 Do sprawozdań z prac stałych komisji Rady Powiatu Węgrowskiego w roku 2015 uwag i pytań nie zgłoszono.

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów w roku 2015 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w roku 2015 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w roku 2015 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w roku 2015 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w roku 2015 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad. pkt 11 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostały udzielone w punkcie 5 porządku obrad.

Ad. pkt 12 . Do protokołu XII sesji Rady Powiatu z dnia 30. grudnia 2015 r. uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu nad protokołem XII sesji uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego jednogłośnie (19 głosami „za”) przyjęła ww. protokół .



Ad. pkt 13 Wolnych wniosków i oświadczeń nie złożono.

Ad. pkt 14 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 14<sup>39</sup> zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

INSPEKTOR  
*M. Dąbkowska*  
mgr Magdalena Dąbkowska

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU**

*Zygmunt Orłowski*